



**АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2016

№ 422 -п

р.п. Кормиловка

О внесении изменений в муниципальную программу Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 851-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»

В соответствии с разделом VI Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кормиловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 20 июня 2013 года № 478-п, руководствуясь Уставом Кормиловского муниципального района, постановляю:

1. В Приложении к постановлению Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 851-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Муниципальная программа Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы Кормиловского муниципального района и в абзаце первом раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «1 749 606 533,76» заменить

цифрами «1 791 067 687,75», цифры «365 457 242,64» заменить цифрами «406 918 396,63»;

2) в пункте 1 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «1 453 947 254,66» заменить цифрами «1 495 321 429,51»;

3) в пункте 2 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «249 606 243,81» заменить цифрами «250 005 582,65»;

4) в пункте 3 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «42 711 557,85» заменить цифрами «42 545 768,15»;

5) в пункте 5 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «1 315 112,60» заменить цифрами «1 168 512,60».

2. В Приложение № 2 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014 - 2019 годы» «Развитие системы образования Кормиловского муниципального района» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «1 453 947 254,66» заменить цифрами «1 495 321 429,51», цифры «304 778 674,14» заменить цифрами «346 152 848,99»;

2) пункт 5.4. раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» дополнить подпунктом 5.4.5 следующего содержания:

«5.4.5. Предоставление опекунам (попечителям) детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей-сирот, денежных средств на содержание подопечных детей.»

3. В приложении № 3 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014 - 2019 годы» «Подпрограмма «Развитие культуры в Кормиловском муниципальном районе»» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «249 606 213,81» заменить цифрами «250 005 582,65», цифры «49 141 455,83» заменить цифрами «49 540 824,67».

4. В приложении № 4 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014 - 2019 годы» «Подпрограмма «Реализация мероприятий в сфере молодежной политики, развитие физической культуры и спорта в Кормиловском муниципальном районе»» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «42 711 557,85» заменить цифрами «42 545 768,15» цифры «11 207 762,67» заменить цифрами «11 041 972,97».

5. В приложении № 6 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014 - 2019 годы» «Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике социально-вредных явлений, экстремизма и терроризма и обеспечению общественного порядка и безопасности на территории Кормиловского муниципального района»» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «1 315 112,60» заменить цифрами «1 168 512,60», цифры «329 350,00» заменить цифрами «182 750,00».

6. Приложение № 7 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Мероприятия муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие социально-культурной сферы Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете Кормиловского района Омской области «Нива» и разместить на официальном сайте Кормиловского муниципального района <http://kormil.omskportal.ru/>

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кормиловского муниципального района М.В. Бондаренко.

Глава Кормиловского
муниципального района

Л.И. Матиенко